
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от_ж Ж 2М __  ^
г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
личных подсобных хозяйств граждан ст-цы Каладжинской 

Лабинского района Краснодарского края

На основании статей 3 \  9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», акта о выполнении организационно
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидеми
ческих мероприятий от 26 сентября 2018 года, в связи с ликвидацией 
заболевания бруцеллезом крупного рогатого скота, содержащегося на террито
рии личных подсобных хозяйств граждан ст-цы Каладжинской Лабинского 
района Краснодарского края, и проведением комплекса мероприятий в соответ
ствии с Ветеринарными правилами ВП 13.3.1302-96 «Профилактика и борьба 
с заразными болезнями, общими для человека и животных. Бруцеллез» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории: 
личного подсобного хозяйства Линниковой Яны Анатольевны, 

расположенного по адресу: Лабинский район, Каладжинское сельское 
поселение, ст-ца Каладжинская, ул. Калинина, 103/1;

личного подсобного хозяйства Хахулиной Валентины Ивановны, 
расположенного по адресу: Лабинский район, Каладжинское сельское 
поселение, ст-ца Каладжинская, ул. Ленина, 157;

крестьянского (фермерского) хозяйства индивидуального предпринима
теля Жуковского Владимира Владимировича, расположенного по адресу: 
Лабинский район, Каладжинское сельское поселение, ст-ца Каладжинская, 
ул. Калинина, 146, действующие в соответствии с приказом государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года № 414 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской Лабинского 
района Краснодарского края»;

личного подсобного хозяйства Песковой Елены Николаевны, располо
женного по адресу: Лабинский район, Каладжинское сельское поселение, 
ст-ца Каладжинская, ул. Куйбышева, 46, действующие в соответствии 
с приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 10 ноября 2017 года № 423 «О внесении изменений в приказ государствен
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года 
№ 414 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри



тории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской 
Лабинского района Краснодарского края»;

личного подсобного хозяйства Забелина Анатолия Алексеевича, 
расположенного по адресу: Лабинский район, Каладжинское сельское 
поселение, ст-ца Каладжинская, ул. Кирова, 117;

личного подсобного хозяйства Моргулис Татьяны Николаевны, 
расположенного по адресу: Лабинский район, Каладжинское сельское поселе
ние, ст-ца Каладжинская, ул. Калинина, 107, действующие в соответствии 
с приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 13 ноября 2017 года № 426 «О внесении изменений в приказ государствен
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года 
№ 414 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри
тории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской 
Лабинского района Краснодарского края»;

личного подсобного хозяйства Ермолаева Александра Николаевича, 
расположенного по адресу: Лабинский район, Каладжинское сельское 
поселение, ст-ца Каладжинская, ул. Чапаева, 2а, действующие в соответствии 
с приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 11 декабря 2017 года № 475 «О внесении изменений в приказ государствен
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года 
№ 414 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри
тории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской 
Лабинского района Краснодарского края»;

личного подсобного хозяйства Мосиенко Надежды Иосифовны, располо
женного но адресу: Лабинский район, Каладжинское сельское поселение, 
ст-ца Каладжинская, ул. Курортная, 20, действующие в соответствии 
с приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 25 декабря 2017 года № 496 «О внесении изменений в приказ государствен
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года 
№ 414 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри
тории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской 
Лабинского района Краснодарского края»;

личного подсобного хозяйства Булаховой Валентины Николаевны, распо
ложенного по адресу: Лабинский район, Каладжинское сельское поселение, 
ст-ца Каладжинская, ул. Садовая, 36, действующие в соответствии с приказом 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 18 января 
2018 года № 17 «О внесении изменений в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года № 414 «Об установле
нии ограничительных мероприятий (карантина) на территории неблагополуч
ных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской Лабинского района 
Краснодарского края»;

личного подсобного хозяйства Ефимовой Татьяны Николаевны, располо
женного по адресу: Лабинский район, Каладжинское сельское поселение, 
ст-ца Каладжинская, ул. Курортная, 32, действующие в соответствии 
с приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 4 мая 2018 года № 168 «О внесении изменений в приказ государственного



управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года № 414 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской Лабинского 
района Краснодарского края»;

личного подсобного хозяйства Индруского Евгения Николаевича, 
расположенного по адресу: Лабинский район, Каладжинское сельское поселе
ние, ст-ца Каладжинская, ул. Чапаева, 9/1, действующие в соответствии 
с приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 9 июня 2018 года № 233 «О внесении изменений в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года № 414 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской Лабинского 
района Краснодарского края».

2. Признать утратившими силу:
приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 

от 1 ноября 2017 года № 414 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств 
и в ст-це Каладжинской Лабинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 10 ноября 2017 года № 423 «О внесении изменений в приказ государствен
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года 
№ 414 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри
тории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской 
Лабинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 13 ноября 2017 года № 426 «О внесении изменений в приказ государствен
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года 
№ 414 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри
тории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской 
Лабинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 11 декабря 2017 года № 475 «О внесении изменений в приказ государствен
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года 
№ 414 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри
тории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской 
Лабинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 25 декабря 2017 года № 496 «О внесении изменений в приказ государствен
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года 
№ 414 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри
тории неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской 
Лабинского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 18 января 2018 года № 17 «О внесении изменений в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года № 414 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории



неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской Лабинского 
района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 4 мая 2018 года № 168 «О внесении изменений в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года № 414 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской Лабинского 
района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 9 июня 2018 года № 233 «О внесении изменений в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 года № 414 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
неблагополучных по бруцеллезу хозяйств и в ст-це Каладжинской Лабинского 
района Краснодарского края».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и 
лечебно-профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского 
края А.В. Басанкина.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель


